


Kočičí království –  
Mourinka na první výpravě

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Mia Bellová
Kočičí království –  

Mourinka na první výpravě – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Mourinka 
na první výpravě



Mourinka 
na první výpravě

Mia Bellová



Text copyright © 2019 by Working Partners Limited
Cover and interior art copyright © 2019 Scholastic Inc.
Translation © Eva Kadlecová Pourová 2023
E-book konverze © GDTP Studio Albatros Media, 2023

ISBN tištěné verze 978-80-264-4685-9 (1. vydámí, 2023)
ISBN e-knihy 978-80-264-4703-0 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)
ISBN e-knihy 978-80-264-4704-7 (1. zveřejnění, 2023) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-264-4705-4 (1. zveřejnění, 2023) (mobi)

Mé zvláštní poděkování 

patří Conradu Masonovi



Obsah

Kapitola 1 – Královská koťata  ..................................... 7

Kapitola 2 – Jenom příběh  ............................................ 21

Kapitola 3 – Skutečné dobrodružství  .................... 36

Kapitola 4 – Zlatý prach  ................................................44

Kapitola 5 – Strach z temnoty .................................... 52

Kapitola 6 – Vítejte v Hnilozemi ............................. 62

Kapitola 7 – Úplně jako Stříbrná tlapka ..............74

Kapitola 8 – Všetečná koťata ...................................84

Kapitola 9 – Skutečné zákony .................................... 95



Kapitola 1

7

Královská koťata

Princezna Mourinka vykoukla zpoza prázdného 

brnění. Zastříhala ušima nahoru a dolů, což byl 

signál pro její bratry. Vzduch je čistý! Pak vběhla 

do chodby.

Tlapky se jí bořily do měkkého červeného ko-

berce a její fialovo-zlatá sukýnka šustila. Rychle 

proběhla kolem starých obrazů s portréty kočičích 

králů a královen. Její bratři se hnali za ní. Mourince 



8

se vzrušením chvěly fousky na čumáčku. Tohle je 

rozhodně lepší než učit se pořád dokola královský 

rodokmen, napadlo ji.

„Dokázali jsme to!“ vypískl její mladší bratr Zrze-

ček. Udělal přemet, ale hned zase vyskočil na nohy. 

Veliké žluté oči mu zářily nadšením.

„Opatrně!“ mírnil ho jejich starší bratr Uhlík. Ocá-

sek se mu pod fialovým kabátkem nervózně kroutil. 

„Jestli nás zase chytí, jak tajně chodíme mlsat, tak…“

Než to ale stihnul doříct, zakopl Zrzeček o svůj 

vlastní meč. V další vteřině už ten ryšavý kocourek 

přistál přímo na čumáčku a z kapes se mu vyvali-

la hromada neodolatelných dobrot. Rozsypaly se 

všude kolem. Mourinka si všimla, že se jeden bon-

bón kutálí přímo k obrovským zlatým dveřím…

„Velká síň!“ zalapal po dechu Uhlík. „Maminka 

s tatínkem jsou právě teď uvnitř!“



9

Mourince se rozbušilo srdce. Vyrazila za bon-

bónem, co jí tlapky stačily. Žuch! Dopadla přímo 

na něj a pevně ho sevřela předními tlapkami.

„To bylo o chlup,“ vydechl Uhlík. „Raději už 

pojďme zpátky nahoru, dřív, než se vzbudí Bábin-

ka Pacinka a všimne si, že nesedíme u svých psa-

cích stolů.“

Ale Mourinka nedokázala odolat. Tolik ji lákalo 

nakouknout za dveře. Velká síň byla opravdu ob-

rovská, tak velká, že by se uvnitř dala hrát kočičí 

kopaná. Na stěnách visely dlouhé prapory z ru-

dého hedvábí zdobené zlatými drápky království 

Mňautopie.

Na pódiu na opačném konci síně seděli na svých 

zlatých trůnech Mourinčini rodiče. Skrz veliké 

okno, které mělo tvar kočky, pronikalo dovnitř jas-

né ranní světlo.



10

Okolo pódia stála skupina vybraně oblečených 

šlechticů a šlechtičen. Pochvalně předli, zatímco 

jim Mourinčin otec, král Alfréd, předčítal z papíro-

vého svitku.

„Buďte pozdraveni, občané Mňautopie,“ prohlá-

sil slavnostně. Jeho hluboký hlas se nesl síní. „Toto 

je náš první zákon – král Alfréd a královna Líza 

jsou vládci této země. Druhý zákon říká, že králov-

ská rodina bude Mňautopii navěky chránit před 

nebezpečím…“

„No potěš kotě!“ prohlásil Zrzeček, který naču-

hoval za Mourinkou. „Já myslel, že Slavnost Zlaté-

ho svitku se má konat až dnes večer!“

„To ano, tohle je jen zkouška s papírovým svit-

kem, ty popleto,“ zašeptala Mourinka. „Copak jsi 

u ranního mléka neposlouchal? Až budou dnes ve-

čer mamka s taťkou tyhle zákony číst, bude sem 


